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[Hans Hækkerup] 
er i det. Vi spurgte bl.a.: hvad med kontant- 
hjælpsmodtagerne? Dér henholdt socialmini- 
steren sig til, at de allerede var dækket af de 
regler, der gælder efter bistandsloven i dag. 
Vi spurgte til de dårligst stillede pensionister, 
og dér henviste socialministeren også til de 
regler, der gælder i dag. Der var altså intet 
nyt i dette. Der var ikke tale om, at Kristeligt 
Folkeparti havde fået noget. Det var såmænd 
bare de gældende regler, der var tale om. 

Socialministeren havde et forslag på bed- 
ding, det skulle komme her i november må- 
ned. Det var et forslag om, at man ville løse 
pensionisternes samspilsproblemer, og det 
syntes vi da lød interessant. Det var bare lidt 
svært at se, hvad det havde af relation til den 
pakke, vi diskuterer her i dag. 

Det viste sig nemlig, at for det første var 
der tale om en gammel aftale, som var ind- 
gået i 1984 mellem regeringen og Det Radi- 
kale Venstre. Det kan man selvfølgelig sige 
er en lidt sen udmøntning, men det har altså 
ikke noget direkte med denne pakke at gøre. 

For det andet viste det sig, at de nye regler 
først skulle træde i kraft 1. januar 1988. Det 
er ærlig talt ikke nogen stor hjælp til de dår- 
ligst stillede grupper i det danske samfund, 
der får afgiftsstigningerne nu, at de eventuelt 
-  der er endnu ingen, der ved, hvad der lig- 
ger i forslaget -  kan få en regulering fra 1. 
januar 1988. 

Sandheden er, at der er intet som helst nyt 
i dette, og der er heller ikke noget til alle de 
andre svage grupper i det danske samfund. 
Der er intet til de arbejdsløse, intet til efter- 
lønsmodtagerne, intet til de uddannelsessø- 
gende, og der er heller ikke det mindste til 
de pensionister, der har beskedne ekstraind- 
tægter. 

Så har vi spurgt socialministeren, om hun 
dog ikke ville være med til i det mindste at 
yde kommunerne refusion af de udgifter, de 
afholdt til ekstra varmehjælp, til at dække de 
stigende varmeregninger, f.eks. for dem, der 
har fjernvarme, ved at sige, at hvis kommu- 
nerne brugte ud over rådighedsbeløbet, så 
ville de få samme refusion, som når de holdt 
sig inden for rådighedsbeløbet. Men hvilket 
svar har vi fået af ministeren? Ministeren 
ville intet gøre. 

Det er simpelt hen den tyndeste gang kar- 
toffelvand, jeg nogen sinde har set. Jeg vil 
gerne bede hr. Kofod-Svendsen om at forkla- 
re, hvad det er, Kristeligt Folkeparti har fået, 

hvad det er, som ikke allerede var gældende 
lovgivning, hvad det er for nye lovforslag, vi 
kan vente, som hjælper de mennesker, der 
bliver ramt af denne pakke, hvad det er for 
nye bevillinger, hvor mange kroner hr. Ko- 
fod-Svendsen har fået hjem. Det synes vi 
faktisk at Folketinget og befolkningen har et 
krav på at få at vide. 

Sandheden er simpelt hen, at Kristeligt 
Folkeparti er blevet snydt, så vandet driver 
af dem. Jeg synes faktisk, det er synd for 
Kristeligt Folkeparti. Det er dog velmenende 
mennesker. 

Det kan man til gengæld ikke sige om Det 
Radikale Venstre. Dette tidligere sociallibera- 
le parti har nu rottet sig sammen med de sto- 
re mod de små, og det klæder efter min me- 
ning ikke Hørups gamle parti. De Radikale 
har intet gjort for at skaffe sociale kompen- 
sationer. Vi har ikke hørt et eneste ord i de- 
batten i folketingssalen eller i udvalget, hvor 
de radikale sagde: vi ønsker sociale kompen- 
sationer. Angsten for et valg har øjensynlig 
fået de Radikale til at svigte alt, hvad partiet 
tidligere har stået for. 

Det skal ses i sammenhæng med, at rege- 
ringen gennem sin nedskæringspolitik, som 
de Radikale har støttet, har begrænset mulig- 
hederne for, at folk kan spare på energireg- 
ningen. Vedvarende energi bliver også ramt 
af denne kartoffelkur. Det skulle man tro at 
de Radikale var imod, men deres grønne far- 
ve er øjensynlig kun beregnet til festtalerne. 

Jeg vil godt spørge: vil de Radikale være 
med til at afsætte 200 mill. kr. på finansloven 
til vedvarende energi? Vil de Radikale være 
med til at genindføre fuld refusion af elafgif- 
ten til vindmøller? Vil de radikale være med 
til at afskaffe den særlige rabatsats for folk 
med et stort elforbrug, fordi udbredelsen af 
elvarme er med til at undergrave varmeplan- 
lægningen i landområderne til skade for ved- 
varende energi? Vil de Radikale være med til 
at nedsætte afgiften på autogas, der er lige så 
miljøvenlig som blyfri benzin? Nej, svaret er, 
at det vil de radikale ikke, og jeg synes, det 
er en trist dag for miljøet og den vedvarende 
energi. 

Faktisk mener jeg, at det er ynkeligt at se, 
hvordan regeringen, hvordan regeringschefen 
har banket Centrum-Demokraterne, de Kri- 
stelige og de Radikale på plads. Køkkenche- 
fen har serveret gamle, udkogte kartofler, og 
ve den, der ikke spiser op. Velbekomme! 


